
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 216/2013, de 05/12/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA
QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM
CIÊNCIA DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de
Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Diversidade genética e eficiência simbiótica de
bactérias isoladas de nódulos de bracatinga (Mimosa scabrella benth.) no Estado de
Santa Catarina” do doutorando SILMAR PRIMIERI, a realizar-se no dia 14 de fevereiro de
2014, às 8 horas, nas dependências do CAV/UDESC:

Dr. JULIO CESAR PIRES SANTOS – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. MARCOS ROBERTO DOBLER STROSCHEIN – (IFSC/Urupema/SC) – Membro
externo
Dr. MURILO DALLA COSTA – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro EXTERNO
Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. LUIS CARLOS IUÑES DE OLIVEIRA FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


